
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Clementino Vannetti 
Sede legale e amministrativa: Via Vannetti, 6 – 38068 Rovereto (TN) 

 

 

  

D e t e r m i n a z i o n e  d e l  D i r e t t o r e  
 

N .  1 8 5 / 2 0 2 3  d e l  1 9 / 1 0 / 2 0 2 3  
 

 

OGGETTO: Concorso di progettazione a procedura aperta per la costruzione di una RSA a 

Rovereto, in via Ronchi, nell’area denominata “ex Master Tools”: presa d’atto della 

graduatoria di merito dei progetti - (CUP J75F22000680003 - CIG 9711711572). 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

 nell’ambito dell’attuazione del Piano di adeguamento della RSA di Rovereto, via Vannetti civico 

6, l’A.p.s.p. C. Vannetti (di seguito Azienda) presentò alla Provincia Autonoma di Trento 

domanda per l’ammissione di una nuova RSA, da costruire a Rovereto nell’area denominata “ex 

Master Tools”, in via Ronchi, p.ed. 2989 in C.C. Rovereto, al Piano degli interventi agevolati su 

immobili per RSA e altre strutture sociosanitarie della XVI legislatura, ciò al fine di ottenere un 

contributo provinciale in conto capitale per il finanziamento dell’opera, a valere sull’art. 19-bis 

della L.p. n. 6/1998 e sulla base dei Criteri attuativi stabiliti dalla Giunta provinciale con 

deliberazione n. 1563 di data 11 ottobre 2019; 

 la Giunta provinciale di Trento con deliberazione n. 1808 di data 29 ottobre 2021 approvò il Piano 

degli interventi agevolati sopra richiamato, nel quale la RSA di via Ronchi risulta ammessa con 

le seguenti specificazioni: RSA di 117 posti letto, spesa ammessa euro 17.104.235,00, quota di 

compartecipazione all’investimento a carico dell’Azienda euro 579.880, quota di finanziamento 

provinciale a piano euro 16.524.355,00 (100% di contributo in conto capitale); 

 la stessa deliberazione n. 1808/2021 ha disposto che l’Azienda ai fini della concessione del 

contributo deve presentare la documentazione richiesta, compreso il progetto definitivo o 

esecutivo dell’opera; 

 il Consiglio di amministrazione dell’Azienda con deliberazione n. 37 di data 11 novembre 2021 

prese atto dell’accoglimento della domanda di ammissione al richiamato Piano provinciale; 

 il Consiglio di amministrazione dell’Azienda con deliberazione n. 2 di data 18 gennaio 2023, 

modificata con deliberazione n. 7 di data 17 marzo 2023, ha approvato il Documento Preliminare 

di Progettazione (DPP) concernente la nuova RSA di via Ronchi, determinandone il primo quadro 

economico; 

 ai sensi dell’art. 9 comma 5 della Legge regionale n. 7/2005, concernente l’ordinamento 

istituzionale delle aziende pubbliche di servizi alla persona, oltre che dell’art. 31, comma 6 del 



2 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Clementino Vannetti 
Sede legale e amministrativa: Via Vannetti, 6 – 38068 Rovereto (TN) 

D.Lgs. n. 50/2016, il Direttore dell’Azienda è responsabile unico del procedimento (abbreviato 

RUP) di affidamento della progettazione ed esecuzione della RSA di via Ronchi. 

 il Direttore dell’Azienda con determinazione n. 52 di data 22 marzo 2023 ha indetto un concorso 

di progettazione a procedura aperta in due gradi per affidare il servizio di progettazione 

preliminare, definitiva ed esecutiva della nuova RSA di via Ronchi, con approvazione del relativo 

Bando di concorso; 

 il concorso di progettazione è gestito in collaborazione con l’Ordine degli architetti di Milano 

mediante la piattaforma info-telematica www.concorrimi.it, che assicura l’anonimato dei 

partecipanti al concorso e la riservatezza del procedimento; 

 il Direttore dell’Azienda con determinazione n. 101 di data 28 maggio 2023 ha nominato la 

Commissione giudicatrice incaricata di valutare le proposte progettuali di partecipanti al concorso 

di progettazione, sulla base dei criteri stabiliti dal Bando di concorso; 

 il Presidente della Commissione giudicatrice ha consegnato al Direttore dell’Azienda in data 18 

ottobre 2023 i verbali delle sedute della Commissione, registrati in protocollo aziendale in data 

19 ottobre 2023 al n. 6922; 

 come stabilito dal Bando di concorso detti verbali saranno pubblicati sulla piattaforma 

concorrimi.it non appena sarà terminata la procedura del concorso di progettazione, con 

pubblicazione del provvedimento di proclamazione del vincitore; 

 il verbale dell’ultima riunione della Commissione riporta le valutazioni attribuite dalla 

Commissione ai 5 progetti ammessi alla seconda fase del concorso di progettazione, dalle quali 

risulta la seguente graduatoria di merito: 

Codice  Punteggio  Esito  

6A39SFTUFQ9M  96,25/100  vincitore  

DP6QNEE4CRQS  92,10/100  idoneo  

7GU3US5Z6D86  83,25/100  idoneo  

GV49DDULQQUG  65,35/100  idoneo  

SFVDH9R79H3S  61,95/100  idoneo  

 

 il Bando di concorso prevede che l’accertamento dell’identità dei concorrenti, mediante 

piattaforma concorrimi che ne ha garantito l’anonimato, e l’associazione delle stesse ai progetti 

risultanti in graduatoria, sia svolto nel corso della seduta pubblica, convocata per il 19 ottobre 

2023; 

 

considerato quanto fin qui esposto; 

ritenuto, al fine di assicurare la massima trasparenza al procedimento concorsuale, di dover 

dare atto con provvedimento della graduatoria di merito predisposta dalla Commissione giudicatrice, 

rinviando a successivo provvedimento la proclamazione del vincitore del concorso, espletati i 

controlli dei requisiti di partecipazione e della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti; 

dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda; 



3 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Clementino Vannetti 
Sede legale e amministrativa: Via Vannetti, 6 – 38068 Rovereto (TN) 

rilevata l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, per 

darne comunicazione nel corso della seduta pubblica che è stata convocata per la data odierna; 

vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7, concernente l’ordinamento istituzionale delle a.p.s.p.; 

vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 concernente i lavori pubblici ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

vista la L.P. 19 luglio 1990, n. 23, concernente la disciplina dell’attività contrattuale; 

vista la L.P. 9 marzo 2016, n. 2, concernente gli appalti pubblici; 

visto lo Statuto aziendale; 

visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Clementino Vannetti”; 

 

d e t e r m i n a  

 

1. di dare atto che la graduatoria di merito prodotta dalla Commissione giudicatrice del concorso 

di progettazione in oggetto è la seguente: 

Codice  Punteggio  Esito  

6A39SFTUFQ9M  96,25/100  vincitore  

DP6QNEE4CRQS  92,10/100  idoneo  

7GU3US5Z6D86  83,25/100  idoneo  

GV49DDULQQUG  65,35/100  idoneo  

SFVDH9R79H3S  61,95/100  idoneo  

 

2. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 20, co. 5 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 

3. di pubblicare all’albo informatico dell’Azienda (www.apspvannetti.it) la presente 

determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 e 6 della L.R. n. 

7/2005, come disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69; 

4. di dare atto che avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da 

parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Direttore, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 

giorni 30 (trenta), ai sensi dell’art. 119, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. 

 

Firmato digitalmente 

IL DIRETTORE 

Massimiliano Colombo 

____________________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo informatico della A.P.S.P. Clementino Vannetti per 
dieci giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7 e dall’art. 32 della Legge 
18/06/2009 n. 69, dal 19/10/2023 al 29/10/2023 e registrata al n. 363/2023 del Registro degli atti pubblicati 
all’albo. 

Rovereto, 19 ottobre 2023 
Firmato digitalmente 



4 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Clementino Vannetti 
Sede legale e amministrativa: Via Vannetti, 6 – 38068 Rovereto (TN) 

IL DIRETTORE 
Massimiliano Colombo 

____________________________________________________________________________ 
 


		2023-10-19T07:07:21+0000
	COLOMBO MASSIMILIANO




